86 

1441 februarie 2, Esztergom 
MOL, Dl. 71964, original, pergament, sub text fragmente ale peceţii aplicate în 
ceară roşie. 

Regele Vladislav, pentru serviciile credincioase şi luptele duse contra duşmanilor coroanei, îi donează 
lui Ladislau de Maroth, comite de Arad, fiul banului de Mačva, Ioan de Maroth, cetatea Şiria 
împreună cu nobilii români ce ţin de ea. Alături de cetatea Şiria, Ladislau mai primeşte trei districte în 
comitatul Arad, alte 5 districte şi 7 târguri cu veniturile lor în comitatul Zarand precum şi 109 de 
posesiuni care ţin de districtele şi târgurile respective. 

Comissio propria domini regis, domino  

summo cancellario referente 

 Wladislaus, Dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
Lythwanieque princeps suppremus et heres Russie etc., ad memoriam presentium 
omnium pariter et posterorum, ad instar probantis in clibano pretiositatem argenti 
circumspectio regia in operibus fidem experitur subditorum et exinde discreta tenta 
providentia liberalitatis sue donalia potest, congruentius unicuique iuxta 
exigentiam meritorum impartivi incitareque in subditis zelum fidelitatis constantem 
et fervens desiderium ad obsequia exhibenda, quo respectu et si nos superna gratia 
regnis et gentibus sceptrigere potestatis regie dignitate prefecti exquadam genera-
litate unicuique nostrorum fidelium favorem nostre munificentie diffundamus, 
specialius tamen et longe singularius hiis largire consuevimus regie premiationis 
antidota, quos antiqua generis progenitorum et propriis virtutibus ornata nobilitas 
constantque et a principio omni sinistra mentis vacillatione carens fidelitas 
obsequiorum pergrandium immensitas et militarium actuum exercitia ad accipienda 
regie premiationis bravia, inter ceteros reddunt digniores quorumque labore et 
viribus, non solum huius regni nostri Hungarie fastigium in rerum primordio non 
obstante contra ingresum nostrum structis obstaculis votive attigimus, verum etiam 
tandem nostra et ipsius regni negotia, que rebellium involescente perversitate 
plerumque sinistra extiterant desiderate, restaurationis finem votium statui regni 
ipsius non parvum proficuum susceperunt. Debitum itaque habentes respectum ad 
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ea multimoda et non sine singulari laude attollenda obsequia fidei constantiam 
virtuosa opera strennuorum actuum exercitia et singulares evotenusque recolendas 
conplacentias fidelis nostri sincere dilecti magnifici Ladislai de Maroth, comitis 
Orodiensis, filii condam Johannis de eadem Maroth, bani Machoviensis, qui ultra 
illud quod sua melita progenies semper regum curias fidelibus secuta famulatibus 
regaliumque obsequiorum, onera nonnumquam etiam cum detrimentorum 
susceptione inplerisque adversis constans perferens eam qua freta extitit et ipse 
Ladislaus de Maroth fruitur magnificentiam gloriosis digne meritis consecuta 
existit, solus progenitorum solicitudinem filiali promptitudine immitatus se 
predecessoribus nostris regibus ac sacre corone a sue iuventutis tempore sed et 
tandem nobis semper reddidit valde gratum, que videm sua virtuose obsequia 
propter sui magnitudinem licet